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Przedmiot wynalazku stanowi sposób
wyrobu zwijanych łusek do nabojów,
polegający na stosowaniu pewnego ro¬
dzaju połączenia kadłuba łusek z dnem.
Znane obecnie połączenia kadłuba łuski
z dnem posiadają różne wady, polega¬

jące po pierwsze na niedostatecznej mocy,
powtóre na tern, że kadłub łuski już pod¬
czas wyrobu zostaje osłabiony o tyle, iż
nie wytrzymuje ciśnienia gazów w chwili
wystrzału, co sprawia pękanie łuski, i wre¬
szcie — że połączenie to nie zapewnia
należytej szczelności między łuską i dnem.

Niedogodności te usuwa wynalazek
niniejszy. Dotyczy on połączeń tego typu,
według którego kadłub a osadzony jest
zapomocą paska b w żłobku dna d, za¬
opatrzonym w podcięcie. W połączeniach
znanych podcięcie c mieści się w części

wewnętrznej żłobka, aby nie osłabiać,
części zewnętrznej dna d, co posiada
wielką doniosłość dla trwałości połącze¬
nia i samej łuski.

Pierścień b, uskuteczniający połącze¬
nie łuski z dnem i sporządzony z mate-
rjału miękkiego, wsuwa się z kadłubem
w żłobek dna i poddaje ciśnieniu powy¬
żej granicy płynności, napływa on wskutek
tego w podcięcie i zapewnia doskonałe
połączenie kadłuba z dnem.

Ponieważ pierścień otrzymuje wsku¬
tek tłoczenia postać grzybka zaworowego^
udokładnia to przeto jeszcze uszczelnie¬
nie, albowiem w chwili wystrzału gazy
przyciskają pierścień do dna i kadłuba
łuski.

Pierścień ten można również wyko¬
nać ze zwiniętego drutu (fig. 3), żelaza



profilowanego.zprostem przekryciem albo
zwiniętego w kiszkę jiwu lub kilkowar¬
stwową, albo z blachy zwiniętej nakształt
sprężyny śrubowej. ^

Ponieważ dno, przy stosowanych obec¬
nie olbrzymich ciśnieniach, podlega wiel¬
kim naprężeniom, powinno ono przeto
dla sprostania zadaniu i zapobieżenia
więźnięciu łusek, posiadać wielką wytrzy¬
małość, usuwającą obawę odkształceń
podczas ognia, W tym jednak wypadku
nie można liczyć sic podczas wyrobu
z odkształceniami, jak to ma miejsce
obecnie. Istota wynalazku polega przeto
na tern, że przy wciskaniu miękkiego
pierścienia* dno nie ppdlega deformacjom.
Na załączonym rysunku fig. 1 i 3 wyobra¬
żają łuskę przed wtłaczaniem, a fig. 2 i 4
po wtłoczeniu kadłuba; fig. 5 przedstawia
wypadek, gdy kadłub nawinięty jest na
pierścień druciany i wraz z nim wsunięty
w żłobek dna, a fig 6 — łuskę po wtło¬
czeniu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Łuska zwijana, w której odwinięt}7

kadłub łuski utrzymuje w żłobku, wyko¬

nanym w dnie łuski, odpowiedni pier¬
ścień, tern znamienna, że żłobek posiada
w części wewnętrznej podcięcie, które
wypełnia przy wtłaczaniu pomieniony
pierścień pod ciśnieniem, przekraczają-
cem granicę ciastowatości danego two¬
rzywa, wytwarzając połączenie kadłuba
z dnem.

■2.. Łuska zwijana podług zastrz. 1, tern
znamienna, że pierścień składa się z drutu
lub żelaza profilowanego, ze zwykłem
przekryciem, albo zwinięty jest na podo¬
bieństwo kiszki w dwie lub więcej warstw,
albo składa się z blachy, zwiniętej spi¬
ralnie.

3. Łuska zwijana podług zastrz. 1 i 2,
tern znamienna, że kadłub nawija się na
pierścień i wtłacza wraz z nim w dno.

4. Łuska podług zastrz. 1 — 3, tern
znamienna, że pierścień przybiera po
wtłoczeniu kształt zaworu pierścienio¬
wego, przyciskanego do kadłuba i dna
tern silniej, im większe jest ciśnienie ga¬
zów, zapewniając w ten sposób lepsze
uszczelnienie.

Skodovy Zavody Akcibva Spolećnost
v Plzni.

Zastępca: M. Skrzypkowski.
rzecznik piaifcetntowy.
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